
                         令和３年１２月２４日  
  

大津東小学校保護者 様 

                         大津町立大津東小学校 

                          校長  武藤 将司 

 

冬休み中の新型コロナウイルス感染症感染拡大防止に向けて（お願い） 

 

冬至の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。また、
日頃より本校教育活動へのご協力および新型コロナウイルス感染症感染拡大防
止にご配慮いただいておりますことに感謝申し上げます。 

さて、熊本県の新型コロナウイルス感染症については、現在のところリスク
レベル０となっています。しかし、新種変異株が世界的に流行しており、今後
の感染拡大が懸念されます。引き続き基本的な感染予防対策の徹底をお願いい
たします。また、冬休み中も保護者の皆様に、下記の点について再度ご確認い
ただき、実施していただきますようご協力をお願いいたします。 

 
記 
 

１ 学校への情報提供について 

〇児童や同居家族等が以下のような状況になった場合は、直ちに電話やバス

キャッチ（欠席等の欄活用）で学校に連絡してください。 

 

 

 

 

 

〇連絡の際は、「症状」「発症日」「行動履歴」等を明確にお伝えください。 
 
２ 手洗い等の手指衛生、人と人との距離の確保、マスク着用、常時換気の徹
底、清掃・消毒等の基本的な感染防止対策と「新しい生活様式」を徹底する。 

 
３ 毎日の検温や健康観察に努める。 

 
４ 食時においては、飛沫を受けないような席の配置、食事中マスクを外した
状態での会話を行わないこと。マスクをした状態にあっても、近距離での会
話や大声での会話を控える等の工夫をする。 

 

５ 年末年始においては、不要不急の外出を控え、外出の際も、人混み等の感
染リスクの高い場所に立ち寄らないようにする。 

 

６ 新型コロナウイルス感染症に係る誹謗中傷の防止について 
 ○児童や保護者からご相談いただいた件につきまして、他の児童や保護者に

知らせることはありません。 
 ○児童や保護者間での不確定な情報や噂話は、トラブルを招くことにもなり

ますので、お控えください。 

①新型コロナウイルス感染症を判定するための検査（PCR 検査等）を行う

場合→判定結果については、再度連絡をお願いします。 

②陽性と特定された場合 

③感染者の濃厚接触者に特定された場合 

 

 


